
UCHWAŁA NR  X/71/2015
 RADY GMINY WINNICA
 z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrożenia  
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica

     
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2015r. poz. 1515), uchwala się co następuje:

§ 1
Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  do  opracowania  i  wdrożenia  Planu  Gospodarki
Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica.

§ 2
Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr X/71/2015

Rady Gminy Winnica
z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrożenia  
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica

Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej  (PGN)  jest  dokumentem strategicznym,  którego  celem jest
określenie  wizji  rozwoju  gminy  w  kierunku  gospodarki  niskoemisyjnej.  Jego  kluczowym
elementem jest  wyznaczenie  celów  strategicznych  i  szczegółowych,  realizujących  określoną
wizję gminy. 
Głównym celem PGN jest wyznaczenie kierunków dla gminy w zakresie działań inwestycyjnych
i  nieinwestycyjnych  w  takich  obszarach  jak  budownictwo  publiczne,  transport  publiczny  
i prywatny, gospodarka przestrzenna, gospodarka odpadami, zaopatrzenie w ciepło i energię.
Dokument  ten  wyznacza  konkretne  działania  zmierzające  do  redukcji  emisji  gazów
cieplarnianych, zwiększenia udziału energii  pochodzącej  z odnawialnych źródeł,  podniesienie
efektywności energetycznej.
Gospodarka niskoemisyjna we wszystkich sektorach, to jeden z kluczowych programów Unii
Europejskiej,  dlatego  znaczna  część  funduszy  dla  samorządów  w  latach  2014-2020  będzie
skierowana  na  realizację  tego  celu.  Posiadanie  przez  Gminę  Winnica  Planu  Gospodarki
Niskoemisyjnej niewątpliwie zwiększy dostępność do środków zewnętrznych. Gminy, które w
nowej  perspektywie  finansowej  chcą  pozyskać  pieniądze  m.in.  na  działania  w  zakresie
termomodernizacji  budynków  czy  na  wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii,  muszą
posiadać takie plany.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


